
452 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°452 del 10.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazione D.G. n. 379 del 28/03/2012, in esecuzione del D.Lgs.
194/2008 in materia di “ Rifinanziamento dei controlli sanitari ufficiali in ottemperanza al
Regolamento UE 882/2004“ è stato approvato l’accantonamento delle somme corrisposte
dagli operatori del settore quantificate alla data del 31/12/2011 in € 142.051,00
(centoquarantaduemilacinquantuno/00) ;

DATO ATTO che l’articolo 7, nel ripartire i proventi, riconosce al Servizio Igiene degli
alimenti di O.A. il 90% delle somme riscosse per “la copertura delle spese relative al
mantenimento, potenziamento e miglioramento dell’efficacia della programmazione e della
attuazione del piano aziendale integrato dei controlli, comprese le spese amministrative
sostenute“;

RICHIAMATA la nota NP/2012/3988 del 14/03/2012 con la quale il Servizio Bilancio
quantifica in € 127.846,00 (centoventisettemilaottocentoquarantasei/00) il 90% dell’importo
del quale il Servizio Igiene degli Alimenti di Origine può disporre come previsto dall’art. 7 del
D.lgs. 194/2008;

RILEVATO che nella Delibera D.G. n. 379 del 28/03/2012, per un puro errore materiale, è
stato indicato quale importo da accantonare il totale complessivo di € 142.051,00 anziché
€ 127.846,00;

RITENUTO pertanto, di revocare la Delibera D.G. n. 379 del 28/03/2012;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale-D.Lgs. 194/2008:
REVOCA Deliberazione D.G. n. 379 del 28/03/2012 Accantonamento fondi
Anno 2011



452 pag. 2 di 3

DELIBERA

a) E’ revocata la Delibera D.G. n. 379 del 28/03/2012;

b) Autorizza, per quanto in premessa, l’accantonamento di € 127.846,00
(centoventisettemilaottocentoquarantasei/00) pari al 90% delle somme incassate; la
somma di € 127.846,00 (centoventisettemilaottocentoquarantasei/00) è da iscriversi al
conto 0520040801 (accantonamento altri fondi) al fondo n. 0202040129 (altri fondi);

c) Di demandare al Dipartimento di Prevenzione, Servizio Bilancio, Servizio
Provveditorato e Servizio del Personale l’adozione dei successivi provvedimenti di
spesa;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dott. Michele Pira

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione

f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga

Il Direttore dell’U.O
f.to Dr. Francesco Secchi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



452 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 10.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


